
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILANCE VÝSLEDKŮ 
PRÁCE POLICIE 
NÁCHODSKÉHO REGIONU 
ZA ROK 2010 

              
                                 

 
  

 
Náchod  7. 2. 2011 

 

 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 2/12 

Vážené dámy, vážení pánové, 

 

stejně tak jako v letech minulých i letos jsme pro Vás připravili písemné materiály 

s vyhodnocením práce policistů náchodského regionu. 

V průběhu roku 2010 na Náchodsku zaniklo dělení územních odborů na odbory pro 

vnější službu a pro službu kriminální policii a vyšetřování. Byl vytvořen jeden Územní 

odbor Náchod řízený vedoucím odboru a jeho zástupcem. Celý územní odbor je součástí 

Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje. 

Následující statistiky a komentáře pro Vás přinášejí činnost Územního odboru 

Náchod, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje v právě uplynulém roce ve 

srovnání s roky předešlými. 

 

 

Trestná činnost celkem 

 

 V roce 2010 bylo v rámci působnosti Územního odboru Náchod spácháno celkem 

2.280 trestných činů, v porovnání s rokem 2009 se jedná o výrazný pokles trestné činnosti. 

V roce 2010 bylo spácháno o 242 trestných činů méně než v roce 2009. V níže uvedené 

tabulce nabízíme srovnání s rokem 2009 i v dalších ukazatelích, jako je trestná činnost na 

10 tisíc obyvatel, objasněnost trestných činů, počet stíhaných osob a počet provedených 

zkrácených přípravných řízení. 

 

 

 ROK 2009  ROK 2010 
Trestná činnost celkem 

 
2522 2280 

Trestná činnost na 10tis. 

obyvatel      
224  202  

Objasněno trestných 

činů    
1219 1098 

Stíháno osob  

      
1127 947  

Objasněnost v %  

    
48,33    48,16 

Zkrácené přípravné 

řízení - počet trestných 

činů   

492    486 

 

 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 3/12 

Skladba páchané trestné činnosti v okrese je již delší dobu stabilní, převažuje majetková 

trestná činnost. 

 Na území bývalého okresu Náchod žije přibližně 113 000 obyvatel, na 10 000 

obyvatel tak za rok 2010 připadlo 202 spáchaných trestných činů. 

 

 

Kriminogenní faktory v regionu 

 

 Sama poloha náchodského regionu je výrazným kriminogenním faktorem, neboť 

leží na spojnici tras mezi Krkonošemi a Orlickými horami a navíc je i jedním 

z nejvýznamnějších hraničních přechodů do Polské republiky. Z tohoto faktu vyplývá 

zvýšený pohyb osob a vozidel. 

 Náchodský region je významnou rekreační oblastí Královéhradeckého kraje, na 

jeho území se nachází vodní nádrž Rozkoš a Teplicko-Adršpašské skály, kde dochází 

zejména v letní rekreační sezóně k velké koncentraci osob nejen z celé České republiky, 

ale i ze zahraničí. Tato skutečnost s sebou přináší i zvýšený nápad trestné činnosti, a to 

zejména majetkového charakteru jako jsou krádeže vloupáním do osobních vozidel a 

krádeže prosté, zejména věcí ze stanů a ze zavazadel. 

 

 

Pachatelé trestné činnosti 

 

 Za rok 2010 spáchalo 542 recidivistů 711 trestných činů.  V roce 2010 nastal v  

této oblasti značný pokles spáchaných skutků i počtu osob, které se jich dopustily. V roce 

2009 spáchalo 581 recidivistů 777 skutků. 

I když je Náchodsko příhraničním regionem, není zde podíl cizích státních 

příslušníků jako pachatelů nijak významný. Ve většině případů se jedná o pachatele polské 

národnosti, kteří se dopouštějí vesměs majetkové a násilné trestné činnosti.  

Je možné konstatovat, že podíl cizích státních příslušníků na trestné činnosti 

páchané na území náchodského regionu se nijak významně statisticky nezvýšil. 

 

 

Kriminalita mládeže 

 

U pachatelů mladších 15 let nebyly výrazné změny zaznamenány, v roce 2010 

spáchalo 15 pachatelů mladších 15 let 15 skutků, v roce 2009 spáchalo 21 pachatelů 

mladších 15 let 30 skutků. Klesl počet mladistvých pachatelů ve věku 15 – 18 let, kdy 64 

pachatelů (-7) spáchalo 111 skutků (+8). V celém roce 2009 spáchalo 71 pachatelů ve 

věku 15 – 18 let 103 skutků. 

 (V souladu se zákonem o odpovědnosti dětí za protiprávní činy (218/2003 Sb.) 

nehovoříme o trestných činech, ale v případě dětí do 15 let o činech jinak trestných a 

v případě mládeže 15- 17 let o provinění). 

 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 4/12 

Oběti trestné činnosti 

 

 Ve skladbě obětí nedošlo k žádné výrazné změně. Došlo však k většímu počtu 

trestných činů spáchaných na osobách staršího věku, při kterých pachatelé zneužívali 

důvěry obětí. 

 

 

Pátrání po osobách a věcech 

 

 Nedílnou součástí činnosti policie je pátrání po osobách a věcech. V roce 2010 bylo 

v regionu Náchod vyhlášeno pátrání po celkem 268 osobách (mírný pokles oproti 2009) a 

vypátráno bylo celkem 279 osob. Za rok 2010 bylo vyhlášeno do systému PATRMV 

celkem 146 motorových vozidel a vypátráno jich bylo 49.  

 

Přestupky  
 

 V roce 2010 bylo spácháno celkem 7676 přestupků (oproti roku 2009 pokles cca o  

15%, přičemž pokles u dopravních přestupků činí cca 30 % - je zřejmý pozitivní trend, 

neboť poklesl o 8 % i počet dopravních nehod). Počet přestupků ve veřejném pořádku i 

majetkových přestupků je přibližně na úrovni loňského roku. Na pokutách bylo vybráno o 

1/3 méně než v předchozím roce. 

 

Majetková kriminalita 

 

     Zásadní podíl na celkové kriminalitě má kriminalita majetková. V roce 2010 bylo 

zaevidováno 1348 majetkových trestných činů, objasněno bylo 384 skutků, tj. 28,49 % z 

tohoto celkového počtu. Ve srovnání s rokem 2009 došlo ke zřejmému poklesu trestné 

činnosti o 56 skutků, ale vzrostla objasněnost o 3,99 % oproti roku 2009. 

V oblasti majetkové kriminality došlo k mírnému poklesu krádeží vloupáním o 72 

případů. V roce 2010 bylo zaznamenáno 505 případů, objasněno 141 (objasněnost 

27,92%), v roce 2009 bylo zaevidováno 577, objasněno 122 (objasněnost 21,1%). 

 

Nejzávažnější případy: 

 Celkem šest pachatelů spáchalo ve spolupachatelství 37 skutků: loupeže, 

krádeže, vydírání a krádeže vloupáním po celém teritoriu Územního odboru 

Náchod  - celková škoda cca 800.000 korun (odsouzeno v roce 2010)  

Hospodářská kriminalita 

 

 V roce 2010 bylo po linii hospodářské trestné činnosti zjištěno 274 trestných činů a 

objasněno jich bylo 166, tj. 60,58 % tedy nárůst objasněnosti o 7,14 %. V roce 2009 bylo 

zjištěno 305 hospodářských trestných činů, objasněno bylo 163 skutků, tj. 53,44 %.  

     Struktura hospodářských trestných činů se oproti předešlému období nezměnila, 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 5/12 

největší podíl na hospodářské trestné činnosti má trestný čin neoprávněné držení platební 

karty, trestný čin podvodu a úvěrového podvodu. V roce 2010 významnou měrou vzrostl 

podíl nové formy trestné činnosti, spojené s využitím výpočetní techniky, a to internetové 

podvody, zejména podvody na aukčních a bazarových portálech. V roce 2010 bylo v rámci 

Územního odboru Náchod prošetřováno celkem 23 takových případů, z toho počtu bylo 

objasněno 10 skutků. 

 

Nejzávažnější případy: 

 Internetové podvody – jeden pachatel, přibližně 70 poškozených v celé 

republice (stíhám vazebně, neboť až do zadržení nepřetržitě páchal trestnou 

činnost) – celková škoda cca 330.000 korun  - květen 2010 

 

 Úvěrové podvody – pachatelka organizovala úvěrové podvody, kdy si další 

osoby braly úvěry s jejím falešným potvrzením o zaměstnání. Pachatelka si 

přebírala získané peníze a nesplácela, další úvěrové smlouvy sjednávala 

bez vědomí klientů – celková škoda téměř 2 milióny korun 

 

Korupce 

  

     V roce 2010 nebyl zaznamenán žádný případ spadající do oblasti korupčního jednání.  

 

Násilná kriminalita 

 

 Násilná kriminalita je jedním z nejzávažnějších druhů trestné činnosti, neboť 

předmětem útoku pachatelů této trestné činnosti je zdraví a život osob. Výskyt trestné 

činnosti násilného charakteru má na Náchodsku oproti předchozímu roku klesající 

tendenci.  

V roce 2010 bylo zjištěno 160 trestných činů, objasněno bylo 120 skutků, tj. 75 %. 

V roce 2009 bylo zaevidováno 164 násilných trestných činů, objasněno bylo 123 skutků, tj. 

75 %.  

 
Nejzávažnější případy: 

 Domácí násilí – muž dlouhodobě v místě svého trvalého bydliště opakovaně 
fyzicky napadal a týral manželku a děti – červenec 2010  

 

 

Mravnostní kriminalita 

 

 V problematice mravnostní kriminality byl v roce 2010 zaznamenán nepatrný nárůst, 

tato problematika však nepatří počtem spáchaných trestných k těm frekventovaným. 

V roce 2010 bylo zaevidováno 17 trestných činů, objasněno bylo 16 skutků, tj. 94,12%. 

Trestná činnost v této oblasti narostla tedy pouze o 1 skutek. Situace v této oblasti trestné 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 6/12 

činnosti je po delší časové období bez výraznějších výkyvů. V roce 2009 bylo zaevidováno 

16 trestných činů, objasněno bylo 13 skutků, tj. 81,25 %.  

 

 

Bezpečnost silničního provozu 

 

 V roce 2010 bylo nahlášeno policii celkem 647 dopravních nehod, což je o 55 méně 

(8%) než v předchozím roce. Při nich bylo usmrceno celkem 8 osob, což je pokles o 3 

úmrtí. Těžce bylo zraněno 46 osob, což je pokles o 17 osob a lehce 143, což je pokles o 

50 osob ve srovnání s loňským rokem. Celková hmotná škoda činila 26.244.400,- Kč, což 

je o 2.132.400,- Kč méně. Nejčastější příčinou dopravních nehod je způsob jízdy 311 (-

13), rychlost 141 (-26) a nedání přednosti v jízdě 85 (-14). Pod vlivem alkoholu bylo 

zaviněno 46 dopravních nehod, což je o 26 méně oproti předchozímu roku. Skupina 

dopravních nehod v roce 2010 ukončila celkem 180 (-10) dopravních nehod uložením 

blokové pokuty v částce 232.900,- Kč (-30.300,- Kč). V průměru vychází na jednu dopravní 

nehodu ukončenou v blokovém řízení pokuta v částce 1.294,- Kč (-91 Kč). Rovněž bylo 

zpracováno 148 (+71) přestupků v souvislosti s neevidovanými dopravními nehodami (tzv. 

Euroformulář), Současně skupina dopravních nehod řešila celkem 67 trestných činů ve 

zkráceném přípravném řízení, z toho 38 trestných činů v souvislosti s dopravní nehodou a 

29 trestných činů samostatně bez dopravní nehody. Službě kriminální policie a vyšetřování 

bylo předáno celkem 38 trestných činů.  

   

Policisté dopravního inspektorátu řešili v rámci dohledu a přestupkové agendy 

celkem 3.244 přestupků (pokles o 1/3, což je pokles u počtu překročení povolené rychlosti 

– z loňských 2500 na letošních 1000) Z toho 2.784 přestupků bylo řešeno v blokovém 

řízení v částce 2.343.800,- Kč (včetně dopravních nehod, které se statisticky nevykazují) a 

450 přestupků nebylo vyřízeno na místě. Z toho bylo oznámeno příslušnému správnímu 

orgánu na MěÚ bylo 269 přestupků, na Krajský úřad Královéhradeckého kraje bylo 

oznámeno 75 přestupků v souvislosti s kontrolou sociálních předpisů v dopravě (z. č. 

111/1994 Sb.) a odloženo bylo 102 přestupků. Současně bylo uloženo 18 kaucí dle z.č. 

361/2000 Sb. (na úseku bezpečnosti silničního provozu – např. alkohol, návykové látky, 

neřidič, hrubý dopravní přestupek – zákaz předjíždění apod.) v částce 148.000,- Kč a 64 

kaucí dle z. č. 111/1994 Sb (sociální předpisy v dopravě – např. bezpečnostní přestávky, 

denní doba řízení, týdenní odpočinek). v částce 667.000,- Kč.   

Referent státní správy a samosprávy (dopravní inženýr): Za hodnocené období roku 

2010 bylo na tomto úseku vydáno 627 odborných stanovisek, což je o 7 více než v roce 

2009. V roce 2010 bylo vydáno 445 vyjádření k stanovení dopravního značení dle § 77 

odst. 1 pím. a) a c) a odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., což je o 4 více než v roce 2009. 

Kontrola silnic v roce 2010 byla provedena v 85 případech, což je o 3 více než v roce 

2009. Rovněž bylo postoupeno 130 upozornění na závady ve sjízdnosti na komunikacích 

či závady dopravního značení vlastníkům či správcům komunikací (SÚS, ŘSD, TS, 

města), což je o 63 méně než v roce 2009. 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 7/12 

 

Dále policisté Dopravního inspektorátu Náchod zajišťovali ve dnech 16. 9. 2010 a 

26. 10. 2010 nahlášenou blokádu kruhového objezdu Slávie v Náchodě na silnici I/33. 

 

 

Kriminalita páchaná v oblasti železniční dopravy 

 

 Na úseku železniční dopravy nebyl v roce 2010 a stejně tak i v roce 2009 

zaznamenán žádný závažný skutek. Došlo pouze k drobným krádežím na cestujících, 

které spadají do problematiky majetkové trestné činnosti nebo do oblasti přestupkového 

jednání. 

 

 

Oblast veřejného pořádku 

 

 V roce 2010 nedošlo k závažnému narušení veřejného pořádku. Z významnějších 

událostí bychom mohli jmenovat mítink Dělnické strany v Náchodě v květnu 2010 (bez 

nutnosti zásahu) a každoroční megakoncert  Brutal Assault v Jaroměři, který svým 

rozsahem přesahuje nejen okresní, či krajské ale i celostátní měřítko (srpen 2010, odhady 

počtu návštěvníků se pohybují v řádech desetitisíců – drobné krádeže věcí ze stanů). 

Zvýšenou pozornost vzbudily blokády kruhového objezdu Slávie v Náchodě na silnici I/33 

ve dnech 16. 9. 2010 a 26. 10. 2010, které však proběhly rovněž bez narušení veřejného 

pořádku. 

Dále byla v rámci územního odboru realizována místní opatření k zajištění 

veřejného pořádku při zajišťování tradičních kulturních akcí, jako je Jiráskův Hronov, 

Horolezecký filmový festival v Teplicích nad Metují, Mezinárodní folklorní festival v 

Červeném Kostelci, srazy motorkářů na Rozkoši u České Skalice a v Červeném Kostelci, 

zejména pak letní rekreační sezóny u vodního díla Rozkoš u České Skalice.  

V rámci činnosti pořádkové služby jsou nedílnou součástí činnosti preventivní akce 

zaměřené na kontrolu podávání alkoholu osobám mladším 18 let ve spolupráci s 

městskými úřady (např. prosinec 2010 – Music Hall Zděřina). 

 

 

Oblast organizační, personální práce a vzdělávání a ostatní činnosti policie 

 

 V průběhu roku 2010 byli převedeni mimo Územní odbor PČR Náchod 3 policisté, 

služební poměr ukončilo v tomto roce 11 policistů (4 ze Služby kriminální policie a 

vyšetřování a 7 z Vnější služby). 

Během roku 2010 projevilo zájem o služební poměr 180 uchazečů, zajímali se o 

službu nejen na Náchodsku, ale o Královéhradecko, Pardubicko a o službu v hlavním 

městě. Vzhledem k pozastavení náboru žádný ze zájemců o práci u PČR nezahájil 

výběrové řízení. Z celkového počtu 31 převedených a rozpracovaných uchazečů z roku 

 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 8/12 

2009 nesplnili 3 uchazeči kriteria psychotestů a 2 nesplnili fyzické testy.  Do služebního 

poměru nenastoupil žádný uchazeč v rámci Územního odboru Náchod a pouze 2 uchazeči  

nastoupili službu v rámci Krajského ředitelství policie Hlavního města Prahy. Zbylých 24 

spisů uchazečů je v současné době pozastaveno.  

 

Prevence kriminality a informování veřejnosti 

 

 V roce 2010 se preventivní práce náchodské policie ubírala více směry. Stejně tak 

jako v letech předcházejících, i v tomto roce pokračovaly projekty primární prevence, 

zahájené v roce 2002, byly však přidány i nové aktivity. 

 Projekt Ajaxův zápisník pro děti 2. a 3. tříd základních škol v roce 2010 probíhal 

a pokračuje do roku 2011 v základních školách v Červeném Kostelci, v Polici nad Metují, 

Na Bezděkově, Teplicích nad Metují, v Náchodě – Bělovsi a ve Speciální škole v Náchodě 

– celkem se zapojilo téměř 150 dětí z celého Náchodska. 

          Prevence kriminality na Náchodsku byla zaměřena jak na dospělé osoby, především 

na seniory, tělesně postižené, maminky v mateřských centrech, klienty nízkoprahových 

center, tak na děti všech věkových kategorií, v předškolních zařízeních, školách nebo v 

Domovech mládeže. V roce 2010 Preventivně informační skupina (dále jen PIS) 

realizovala celkem 57 přednášek a besed pro děti a mládež, ale také uspořádala 18 besed 

pro dospělé, zejména handicapované a jinak znevýhodněné občany na téma bezpečného 

chování a ochrany před kriminalitou.  

 Dále se Preventivně informační skupina Náchod podílela na 11 celorepublikových a 

celokrajských akcí pro širší veřejnost.  

 S policisty ze základních i specializovaných útvarů PIS provádí společné besedy ve 

školách, preventivní a prezentační akce pro děti i dospělé (Den s policií, Den IZS, Dny 

otevřených dveří apod.)  

 V roce 2010 se podařila v rámci preventivních a prezentačních akcí navázat 

výraznější spolupráce s polskými policisty. 

 Policie je členem komisí pro prevenci kriminality v jednotlivých městech a 

spolupracuje na místních projektech měst a obcí.  Podílí se na přípravě a hodnocení 

projektů prevence kriminality sociálně a etnicky znevýhodněných menšin (Romské 

komunitní centrum, Klub Archa).  

 Spolupracuje s dalšími orgány jako OSPOD, Probační a mediační služba, Úřad 

práce, Charita Náchod při přípravě a realizaci programů a besed pro menšiny a děti 

s poruchami chování. 

 V letních a podzimních měsících proběhla ve spolupráci se všemi odděleními 

celonáchodská letáčková akce zaměřena proti kapesním zlodějům s pracovním názvem 

„Taška do vozíčku nepatří“. 

 Pro zmírnění následků negativních událostí na děti se náchodská policie zařadila 

do krajské akce „Sluníčko“ - policisté dávají dětským účastníkům dopravní nehody, či 

dětskému svědkovi trestného činu plyšová sluníčka. 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 9/12 

 Prostřednictvím médií a přímým působením na občany probíhala v roce 2010 

situační prevence, reagující na okamžité potřeby v okrese (krádeže z automobilů, vánoční 

období, rekreační sezóna, zabezpečení chat a chalup, vloupání do rodinných domků, 

okrádání seniorů, letáky proti krádežím ve stanech apod.). Další preventivní aktivity 

konané v regionu byly součástí celostátních akcí (Jezdíme s úsměvem, Zebra se za tebe 

nerozhlédne, aj.). 

Preventivně informační skupina denně připravuje servis pro média, kdy vkládá 

informace na internet prostřednictvím redakčního systému. Poskytuje rozhovory televizním 

a rozhlasovým stanicím. Také spolupracuje se zástupci měst a obcí (zpravodaje, místní 

noviny).  

Informace, týkající se jak náchodského regionu, tak Krajského ředitelství 

Královéhradeckého kraje, jsou pro širokou občanskou veřejnost dostupné na portálu 

www.policie.cz v sekci Útvary Policie ČR, Územní útvary, Krajské ředitelství 

Královéhradeckého kraje.  

  

 

Závěrem 

 

 Bezpečnostní situace v náchodském regionu je stabilizovaná. Od počátku roku 

2010 Územní odbor policie Náchod působí v rámci nově vzniklého Krajského ředitelství 

policie Královéhradeckého kraje.  

 

Stejně tak jako v  roce 2010 se náchodská policie i v roce 2011 soustředí na 

rozvíjení principů community policing, kdy se policisté přibližují občanům. Důraz je kladen 

na zlepšování vztahů s veřejností. 

 

Policisté jednotlivých obvodních oddělení spolupracují se správami a samosprávami 

jednotlivých měst a obcí, pružně reagují na jednotlivé podněty a oznámení občanů. Na 

všech obvodních odděleních jsou zřízeny emailové schránky, kam mohou občané psát. 

 

V oblasti dopravy budeme dále prosazovat tzv. nulovou toleranci vůči alkoholu. 

V situaci uvnitř policie si klademe za cíl věnovat maximální pozornost jakýmkoli signálům o 

možné korupci policistů. 

 

 

 

 

 

Z materiálů Policie ČR. 

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Preventivně informační skupina Náchod, tiskna@mvcr.cz, 

974 534 207 

 

http://www.policie.cz/
mailto:tiskna@mvcr.cz


 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 10/12 

Příloha č. 1 
 

 

Porovnání nápadu a objasněnosti trestné činnosti  
v rámci Územního odboru Náchod  

 
(v období od roku 1999 do roku 2010 - 12 let) 

 

 

 

Rok 1999 2000 2001 2002 2003 2004 

Nápad 2753 2596 2819 2576 2514 2454 

Objasněno 1944 1693 1840 1460 1307 1293 

% 70,61 65,22 65,27 56,68 51,99 52,69 

 

 

 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Nápad 2459 2322 2706 2695 2522 2280 

Objasněno 1423 1200 1241 1284 1219 1098 

% 57,87 51,68 45,86 47,64 48,33 48,16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 11/12 

Příloha č. 2 

Dopravní nehody a jejich hlavní příčiny 
 

Nehody a jejich následky rok 2009 rok 2010 

nehod celkem  702 647   

usmrceno osob 11 8   

těžce zraněno 63 46   

lehce zraněno 194  143   

způsobená škoda  28 376 800         26 244 400   

pokuta v částce   263 200 232 900   

účastníci do 15 let 75 49   

Hlavní příčiny dopravních nehod 

způsob jízdy 324 311  

rychlost jízdy 167 141  

alkohol  66 46  

přednost  98 85  

předjíždění 24 29  

technická závada 1 4  

nezaviněná řidičem 66 54   

 

Přehled nehod podle místa a druhu komunikace  
 

Místo rok 2009 rok 2010 

v obci  469 437   

mimo obec 235 210   

silnice I. třídy 155 133   

silnice II. třídy 180 147   

silnice III. třídy  193 176   

místní komunikace 159 173   

účel. komunikace - polní a lesní cesty 0 0  

účel.komunikace - ostatní (parkoviště) 17  18  

železniční přejezd 10  4  

 

Přehled nehod podle zavinění 
 

Zaviněno rok 2009 rok 2010 

řidičem motorového vozidla   613 566  

řidičem nemotorového vozidla  25 27  

chodcem   9 6  

lesní zvěří-domácím zvířectvem  47  40  

jiným účastníkem silničního provozu   0  0  

závadou komunikace   2  3  

technickou závadou vozidla 1 4  

jiné zavinění  7  1  

 



 
 
Policie České republiky | Bilance výsledků práce policie náchodského regionu za rok 2010 12/12 

Příloha č. 3 
 

 

KRIMINALITA PODLE DRUHŮ ZA ROK 2010

   ROZDĚLENO PODLE OBVODNÍCH ODDĚLENÍ

Policie ČR, Územní 

odbor Náchod

Územ. odb. 

NÁCHOD 

celkem BROUMOV

ČERVENÝ  

KOSTELEC

ČESKÁ 

SKALICE HRONOV JAROMĚŘ NÁCHOD

NOVÉ MĚSTO 

N. METUJÍ

POLICE N. 

METUJÍ

TEPLICE N. 

METUJÍ

CELKOVÁ

Zjištěno 2280 297 153 170 180 536 564 170 143 67

objasněno 1098 151 74 84 83 230 279 88 74 35

tj% 48,16 50,84 48,37 49,41 46,11 42,91 49,47 51,76 51,75 52,24

OBECNÁ

Zjištěno 1723 219 119 127 145 438 375 125 119 56

objasněno 666 83 46 55 53 157 142 49 55 26

tj.% 38,65 37,9 38,66 43,31 36,55 35,84 37,87 39,2 46,22 46,43

NÁSILNÁ

Zjištěno 160 23 10 18 10 39 31 13 10 6

Objasněno 120 16 8 16 9 26 22 12 6 5

tj% 75 69,57 80 88,89 90 66,67 70,97 92,31 60 83,33

MRAVNOSTNÍ

Zjištěno 17 0 1 1 0 1 12 1 1 0

Objasněno 16 0 1 1 0 1 11 1 1 0

tj% 94,12 0 100 100 0 100 91,67 100 100 0

MAJETKOVÁ

Zjištěno 1348 164 93 96 126 350 280 97 99 43

Objasněno 384 42 24 27 37 92 78 26 43 15

tj% 28,49 25,61 25,81 28,13 29,37 26,29 27,86 26,8 43,43 34,88

KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM

Zjištěno 505 80 30 35 56 108 95 32 50 19

Objasněno 141 14 5 7 17 25 34 8 23 8

tj% 27,92 17,5 16,67 20 30,36 23,15 35,79 25 46 42,11

KRÁDEŽE PROSTÉ

Zjištěno 690 68 56 48 57 208 136 51 45 21

Objasněno 194 20 18 14 14 57 31 14 19 7

tj% 28,12 29,41 32,14 29,17 24,56 27,4 22,79 27,45 42,22 33,33

OSTATNÍ

Zjištěno 198 32 15 12 9 48 52 14 9 7

Objasněno 146 25 13 11 7 38 31 10 5 6

tj% 73,74 78,13 86,67 91,67 77,78 79,17 59,62 71,43 55,56 85,71

HOSPODÁŘSKÁ

Zjištěno 274 31 19 21 13 49 110 17 12 2

Objasněno 166 23 13 8 10 32 62 11 7 0

tj% 60,58 74,19 68,42 38,1 76,92 65,31 56,36 64,71 58,33 0

ZBÝVAJÍCÍ

Zjištěno 283 47 15 22 22 49 79 28 12 9

Objasněno 266 45 15 21 20 41 75 28 12 9

tj% 93,99 95,74 100 95,45 90,91 83,67 94,94 100 100 100


